МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Л f  СS ЛО/е/  № //$ ^

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития
Новосибирской области от 27.12.2023 № 2385

В целях упорядочения работы Государственного автономного учреждения
социального обслуживания Новосибирской области «Областной комплексный
центр социальной реабилитации «Надежда» на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов

ПРИКАЗЫВАЮ:

В приказ министерства труда и социального развития Новосибирской
области от 27.12.2023 № 2385 «Об утверждении государственного задания
Государственному автономному учреждению социального обслуживания
Новосибирской области «Областной комплексный центр социальной
реабилитации «Надежда» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
внести следующие изменения:

в государственное задание № 26 министерства труда и социального
развития Новосибирской области Государственному автономному учреждению
социального обслуживания Новосибирской области «Областной комплексный
центр социальной реабилитации «Надежда» на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов внести следующие изменения:

1. Пункт 3.2 «Показатели, характеризующие объем государственной
услуги» пункта 3 «Показатели, характеризующие объем и (или) качество
государственной услуги» раздела 1 части 1 «Сведения об оказываемых
государственных услугах» изложить в следующей редакции:
«3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:
У Показатель, Пока Показатель объема Значение Размер платы Доп
н характеризующий затель, государственной показателя (цена, тариф) усти
и содержание характ услуги объема мые
ка государственной еризу государственно (воз
ль услуги (по ющий й услуги мож
н справочникам) уело ные)
ы В И Я О Т К Л

2

й
н
0
м
ер
ре
ее
тр
ов
0
й
за
п
ис
и

(форм
ы)

оказан
ия

госуда
рствен

ной
услуги

(по
справо

чни
кам)

онен
ия
от

уста
нов

ленн
ых

пока
зате
лей
объе
ма

госу
даре
твен
ной
услу

ги
Наимено

вание
показате

ля

единица
измерения

2024
год
(оче
редн
ой

фин
ансо
вый
год)

2025
год
(1-й
год

план
овог

о
пери
ода)

2026
год
(2-й
год

план
овог

о
пери
ода)

2024
год
(оче
редн

ой
фин
ансо
вый
год)

2025
год
(1-й
год

план
овог

о
пери
ода)

2026
год
(2-й
год

план
овог

о
пери
ода)

в
п
Р
0
Ц
е
н
т
а
X

в
аб
со
л
ю
т
н
ы
X

п
О

ка
за
те
л
я
X

Содержа
ние

(показатель

Содержа
ние

(показате

Уело
вия
(бор

найме
нован

ие

код
по
ОК
ЕИл

(наименова
ние

показателя)

ль 2)
(наимено

вание
показате

ля)

мы)
оказа
ния

(пока
затель

л
(найме
нова
ние

показа
теля)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

87 010 018 01 001 Чело 792 598 588 588 В соответствии 5 -

00 Предоставл Г раждани Очно Числен век* с приказом %
00 ение н при ность департамента
О. социальног наличии граждан, по тарифам
99 о иных получив Новосибирской
.0. обслуживая обстоятел ших области от
А ия в ьств, социаль 20.12.2022
Э стационары которые ные № 648-ТС «Об
24 ой форме норматив услуги установлении
А включая ными предельных
А оказание правовым максимальных
08 социально- и актами тарифов на
00 бытовых субъектов социальные
0 услуг, Российск услуги,

социально- ой предоставляем
медицински Федераци ые

3

х услуг,
социально-
психологич
ес
ких услуг,
социально-
педагогичес
ких услуг,
социально
трудовых
услуг,
социально
правовых
услуг, услуг
в целях
повышения
коммуникат
ивно
го
потенциала
получателе
й
социальных
услуг,
имеющих
ограничени
я
жизнедеяте
ль
ности,в
том числе
детей-
инвалидов

и
признаны
ухудшаю
щими или
способны
ухудшить
условия
его
жизнедея
тельности

- с учетом периода обслуживания;

поставщиками
социальных
услуг
получателям
социальных
услуг на
территории
Новосибирской
области, и о
признании
утратившим
силу приказа
департамента
по тарифам
Новосибирской
области от
14.12.2021 №
432-ТС»

».
2. В часть 3 «Прочие сведения о государственном задании» внести

следующие изменения:
1) подпункт 2.5 «Объем государственных услуг в натуральных показателях

на 2024 год» пункта 2 «Иная информация, необходимая для выполнения
(контроля за выполнением) государственного задания» изложить в следующей
редакции:
«2.5. Объем государственных услуг в натуральных показателях на 2024 год:
№
п/п

Наименование показателя Ед.
измер
ения

Значения показателей объема государственной
услуги

I
квартал

II
квартал

III
квартал

IV
квартал

Всего

1. Предоставление
социального обслуживания
в стационарной форме
(Предоставление
социального обслуживания

Чел. 51 68 51 68 238

инвалидам при наличии
индивидуальной
программы реабилитации
(ИПР) в стационарной
форме)

2. Предоставление
социального обслуживания
в стационарной форме
(Предоставление
социального обслуживания
участникам специальной
военной операции,
получившим увечье
(контузию, травму,
ранение) при прохождении
военной службы (при
выполнении задач) в ходе
специальной военной
операции, в стационарной
форме)

Чел. 90 90 90 90 360

3. Предоставление
социального обслуживания
в полустационарной форме

Чел. 123 164 82 164 533

4. Проведение семинаров,
конференций

Семи
нар

1 2 1 2 6

»;
2) подпункт 5.1 «Объем основных видов социальных услуг на 2024 год*»

пункта 5 «Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания»
изложить в следующей редакции:
«5.1. Объем основных видов социальных услуг на 2024 год*:
№
п/п

Наименова
ние социаль
ных услуг

Коли
че
ство
потре
бите
лей
(мест)

Средний
объем
услуг на 1
обслужи
ваемого в
год

Количество услуг Всего
услуг за
годI

квартал
II
квартал

III
квартал

IV
квартал

Предоставление социального обслуживания в стационарной форме
1. Предоставление социального обслуживания участникам специальной военной операции,

получившим увечье (контузию, травму, ранение) при прохождении военной службы (при
выполнении задач) в ходе специальной военной операции, в стационарной форме

1.1. Социально
бытовые
услуги

360 198 17 820 17 820 17 820 17 820 71 280

1.2. Социально
медицинские
услуги

360 88 7 950 7 950 7 950 7 950 31 800

1.3. Социально-
психологичес

360 31 2 784 2 784 2 784 2 784 11 136

кие услуги

1.4. Социально-
педагогичес
кие услуги

360 23 2 100 2 100 2 100 2 100 8 400

1.5. Социально
трудовые
услуги

360 4 390 390 390 390 1 560

1.6. Социально
правовые
услуги

360 1 90 90 90 90 360

1.7. Услуги в
целях
повышения
коммуникати
вного
потенциала
получателей
социальных
услуг,
имеющих
ограничения
жизнедеятель
ности, в том
числе детей-
инвалидов

360 38 3 420 3 420 3 420 3 420 13 680

ИТОГО 360 384 34 554 34 554 34 554 34 554 138 216
2. Предоставление социального обслуживания инвалидам при наличии индивидуальной

программы реабилитации (ИПР) в стационарной форме
2.1. Социально

бытовые
услуги

238 120 6 120 8 160 6 120 8 160 28 560

2.2. Социально
медицинские
услуги

238 48 2 472 3 296 2 472 3 296 11 536

2.3. Социально-
психологичес
кие услуги

238 20 1 020 1 360 1 020 1 360 4 760

2.4. Социально-
педагогичес
кие услуги

238 14 711 948 711 948 3 318

2.5. Социально
трудовые
услуги

238 2 108 144 108 144 504

2.6. Социально
правовые
услуги

238 1 51 68 51 68 238

6

2.7. Услуги в
целях
повышения
коммуникати
вного
потенциала
получателей
социальных
услуг,
имеющих
ограничения
жизнедеятель
ности, в том
числе детей-
инвалидов

238 23 1203 1 604 1 203 1 604 5 614

ИТОГО 238 229 11 685 15 580 11 685 15 580 54 530
Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме
3. Предоставление социального обслуживания инвалидам при наличии индивидуальной

программы реабилитации (ИПР) в полустационарной форме дневного пребывания
3.1. Социально-

бытовые
услуги

533 1 123 164 82 164 533

3.2. Социально-
медицинские
услуги

533 29 3 582 4 776 2 388 4 776 15 522

3.3. Социально-
психологичес
кие услуги

533 17 2 100 2 800 1 400 2 800 9 100

3.4. Социально-
педагогичес
кие услуги

533 13 1 539 2 052 1 026 2 052 6 669

3.5. Социально
трудовые
услуги

533 1 108 144 72 144 468

3.6. Социаплю-
правовые
услуги

533 1 123 164 82 164 533

3.7. Услуги в
целях
повышения
коммуникати
вного
потенциала
получателей
социальных
услуг,
имеющих
ограничения
жизнедеятель
ности, в том
числе детей-

533 18 2 238 2 984 1492 2 984 9 698

инвалидов
ИТОГО 533 80 9 813 13 084 6 542 13 084 42 523
ВСЕГО 1 131 56 052 63 218 52 781 63 218 235 269

для учреждений социального обслуживания населения.».

Министр Е.В. Бахарева